
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                       
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                       
               Δ Η Μ Ο Σ                                                          ΠΡΑΚΤΙΚΟ  43
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                         
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                  
                          

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   432/2022

ΘΕΜΑ  6ο : Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου επί αιτήσεως αναιρέσεως
                   Τσερώνη Σπυρίδωνα και κ.λ.π. (2) δύο κατά του Δήμου μας.

Σήμερα την 21η  του μηνός Οκτωβρίου, του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδος
Παρασκευή  και  ώρα  10:00  (χρόνος  έναρξης)  έως  10:30  (χρόνος  λήξης),
πραγματοποιήθηκε  τακτική,  δια  περιφοράς  μέσω  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Φ.Ε.Κ. 136/09.07.2022 τ.
Α'),  συνεδρίαση της  Οικονομικής  Επιτροπής,  μετά  την  υπ'  αριθ.  19231/17-10-2022
πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι
εμπρόθεσμα  επιδόθηκε  σε  κάθε  ένα  μέλος  της,  προκειμένου  να  αποφασίσει  στα
θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου
επτά  (7)  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  δήλωσαν  συμμετοχή  επτά  (7),  ο  κ.
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Συμμετέχοντες:1.Γεώργιος  Αλκ.  ΓΚΙΩΝΗΣ  -  Δήμαρχος  -  Πρόεδρος,  2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος, 3.Παπαθανασίου Αθανάσιος, 4.Ράτης Σπυρίδων, 5.Λογοθέτης Κων/νος,
6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, 7.Νικολάου Σωτήριος. 

Μη συμμετέχοντες: οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών του Σώματος τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα κάτωθι:
1. Η  με αριθμό κατάθεσης δικογράφου Α2397/2021 Αίτηση Αναίρεσης ενώπιον του
Συμβουλίου της Επικρατείας του Τσερώνη Σπυρίδωνα και λοιπών δύο (2) κατά του
Δήμου μας και κατά της υπ΄ αριθ. Α145/2020 Απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού
Εφετείου Τριπόλεως, με την οποία ζητούν να αναιρεθεί η ανωτέρω Απόφαση και να
γίνει  δεκτή  η  με  αριθμό  καταχώρησης  ΑΓ39/09-09-2015  αγωγή αποζημίωσης,  που
αυτοί άσκησαν ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κορίνθου, κατά του
Δήμου  μας,  με  την  οποία  ζητούν  να  καταβληθεί  στον  καθένα  εξ  αυτών,  κατά  το
ποσοστό  του  1/3,  το  συνολικό  ποσό  των  617.790,00  €  άλλως  455.100,00  €  και
εντελώς επικουρικά 283.780,00 €., νομιμότοκα από την επίδοση της αγωγής και μέχρι
εξοφλήσεως, ως αποζημίωση κατά τις διατάξεις των άρθρων 105, 106 ΕισΝΑΚ από
την  παράλειψη  του  Δήμου  να  εκδώσει  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  για  την
εξαγορά ολόκληρου του ρυμοτομούμενου ακινήτου τους.
Η εν λόγω αναίρεση θα συζητηθεί στις 12 Δεκεμβρίου 2022 ημέρα Δευτέρα και ώρα
9:30 π.μ. ενώπιον του ανωτέρω δικαστηρίου. 
2. Η σχετική οικονομική προσφορά της δικηγόρου κας. Καλαμπόγια Αναστασίας.
3. Η με αριθ.  πρωτ.  19706/21-10-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης,  η οποία
καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου με α/α Α-792.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, καθώς και με τις
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, που αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του

HM1: 01-11-2022 14:21:55



άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, απέχοντος του κ.
Λογοθέτη (ο οποίος διαφωνεί με τον τρόπο διεξαγωγής της συνεδρίασης)

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι        Ο μ ό φ ω  ν α

1. Διορίζει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, πληρεξούσια
δικηγόρο  του Δήμου  την  κα.  Καλαμπόγια  Αναστασία,  προς την  οποία  παρέχει  την
εντολή και το δικαίωμα να παραστεί ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, στις 12
Δεκεμβρίου  2022 ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  9:30  π.μ.,  που  θα  συζητηθεί  η
προαναφερόμενη αίτηση αναίρεσης των ΤΣΕΡΩΝΗ Σπυρίδωνα του Ηλία και λοιπών
δύο (2) κατά του Δήμου μας, καθώς και σε κάθε νέα, μετά από αναβολή, συζήτησή της
και  γενικά  να  ενεργήσει  οτιδήποτε  επιβάλλεται  για  την  υποστήριξη  των  δημοτικών
συμφερόντων και τη διεκπεραίωση της διδομένης με την παρούσα Απόφαση σ’ αυτήν
εντολής μας.  

2. Εγκρίνει την αμοιβή της ανωτέρω δικηγόρου στο συνολικό ποσό των #3.100,00# €
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%) σύμφωνα με την προσφορά της.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 432/2022

            Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                       ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος
             Δήμαρχος                                                     
                                                                                 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος
             

                                                                     ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων
                                     
                                                                                 ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Κων/νος
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ                                      
                                                                                 ΓΛΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Ιωάννης

                                                                                 ΝΙΚΟΛΑΟΥ Σωτήριος

                                                                                          

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

